

Berg & Larsen Group ApS

Spangbergsgade 9, 2., 2100 København Ø

CVR-nr. 26 99 58 68

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2021.

Søren Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berg & Larsen Group ApS Spangbergsgade 9, 2. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 26 99 58 68 Stiftet: 1. januar 2004 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Søren Kristiansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Demi Holding ApS, København Ø
Dattervirksomheder	Berg & Larsen Denmark A/S, Hedehusene C. Partners ApS, København Ø Berg and Larsen Korea Co., Ltd., Korea Berg and Larsen Malaysia SDN, Malaysia Berg and Larsen Japan, Japan Berg and Larsen Singapore, Pte, Singapore

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering i tilknyttede virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -187 t.kr. mod -404 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.323 t.kr. mod 2.088 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttotab	-187.226	-403.558
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-108.387	-60.272
Driftsresultat	-295.613	-463.830
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.704.175	2.654.990
Andre finansielle indtægter	12.376	43.117
1 Øvrige finansielle omkostninger	-222.583	-304.275
Resultat før skat	2.198.355	1.930.002
Skat af årets resultat	125.072	158.186
Årets resultat	2.323.427	2.088.188
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.504.175	2.319.397
Overføres til overført resultat	819.252	0
Disponeret fra overført resultat	0	-231.209
Disponeret i alt	2.323.427	2.088.188

Balance 30. september

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	626.418	312.418
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>626.418</u>	<u>312.418</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.362.413	11.009.458
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.362.413</u>	<u>11.009.458</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.988.831</u>	<u>11.321.876</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	82.424	188.086
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.186.700	861.426
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	301.247	276.823
	Andre tilgodehavender	0	717
	Periodeafgrænsningsposter	8.125	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.578.496</u>	<u>1.327.052</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	316.235	338.562
	Værdipapirer i alt	<u>316.235</u>	<u>338.562</u>
	Likvide beholdninger	45	1.864
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.894.776</u>	<u>1.667.478</u>
	Aktiver i alt	<u>14.883.607</u>	<u>12.989.354</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.196.326	2.692.151
6	Overført resultat	1.674.715	855.463
	Egenkapital i alt	<u>5.996.041</u>	<u>3.672.614</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.614	2.702
	Andre hensatte forpligtelser	464.290	615.510
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>468.904</u>	<u>618.212</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	6.700.000	7.700.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.625	100.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.002.059	898.528
	Anden gæld	628.978	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.418.662	8.698.528
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.418.662</u>	<u>8.698.528</u>
	Passiver i alt	<u>14.883.607</u>	<u>12.989.354</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	36.186	183.897
Andre finansielle omkostninger	<u>186.397</u>	<u>120.378</u>
	<u>222.583</u>	<u>304.275</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2019	408.085	105.071
Tilgang i årets løb	<u>422.387</u>	<u>303.014</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>830.472</u>	<u>408.085</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-95.667	-35.395
Årets af-/nedskrivninger	<u>-108.387</u>	<u>-60.272</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>-204.054</u>	<u>-95.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>626.418</u>	<u>312.418</u>

Noter

	30/9 2020	30/9 2019
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. oktober 2019	7.701.797	7.701.797
Kostpris 30. september 2020	7.701.797	7.701.797
Opskrivninger primo 1. oktober 2019	2.692.151	372.754
Korrektion af tidligere opskrivning	-54.371	-210.851
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.677.504	2.956.766
Udbytte	-1.200.000	-335.593
Regulering af finansielle instrumenter	81.042	-90.925
Opskrivninger 30. september 2020	4.196.326	2.692.151
Overført til hensatte forpligtelser	464.290	615.510
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	464.290	615.510
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	12.362.413	11.009.458

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Berg & Larsen Group ApS
Berg & Larsen Denmark A/S, Hedehusene	100 %	11.108.937	2.165.608	11.108.937
C. Partners ApS, København Ø	100 %	372.431	112.313	372.431
Berg and Larsen Korea Co., Ltd., Korea	100 %	-66.749	92.443	-66.749
Berg and Larsen Malaysia SDN, Malaysia	100 %	-18.689	-62.268	-18.689
Berg and Larsen Japan, Japan	100 %	-378.852	62.138	-378.852
Berg and Larsen Singapore, Pte, Singapore	100 %	881.045	307.270	881.045
		11.898.123	2.677.504	11.898.123

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2019	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2019	2.692.151	372.754
Resultatandel	<u>1.504.175</u>	<u>2.319.397</u>
	<u>4.196.326</u>	<u>2.692.151</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2019	855.463	1.086.672
Årets overførte overskud eller underskud	<u>819.252</u>	<u>-231.209</u>
	<u>1.674.715</u>	<u>855.463</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for selskaberne Berg & Larsen Denmark A/S og C Partners Aps' engagement i Jyske Bank.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.700 t.kr., har selskabet stillet pant i kapitalandele i Berg & Larsen Denmark A/S og C Partners ApS samt i selskabets øvrige værdipapirer og likvide beholdninger.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Demi Holding, CVR-nr. 37748501 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
